Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Burgers & Beers Café Roosendaal BV

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Het exploiteren van een horecagelegenheid

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2018 €187.738,07 € 270.429,98

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden
12

Toelichting
De meesten hadden een 0 uren contract

Balanstotaal

€ 780.093,00

2

14-04-2020
F.02/19/397
NL:TZ:0000124151:F001
17-12-2019

mr. A.G.M. Zander
mr C.G.H. Hofland

14-01-2020
1

14-01-2020
1

14-01-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0bf61720-db20-ea11-80eb-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=44bb5d9e-9bdf-e511-80cb-005056ac167e

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
17-12-2019

t/m
14-1-2020

van
15-1-2020

t/m
14-4-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 51 uur 21 min
2 31 uur 19 min
totaal 82 uur 40 min

Toelichting bestede uren

14-01-2020

1

14-01-2020
1

14-04-2020
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurderis van Oeveren Holding BV, gevestigd te Tilburg, feitelijk bestuurder
is de heer EJ van Oeveren

1.2 Lopende procedures

geen

1.3 Verzekeringen

geen, onderneming was reeds gestaakt

1.4 Huur

nvé

1.5 Oorzaak faillissement

Er werd een aantal jaren achter elkaar geen winst gemaakt. Er zat geen loop
in het café.

Er was onvoldoende geld in kas op lopende verplichtingen, waaronder
Pensioenfonds e.d. te betalen.

14-01-2020

1

14-01-2020

1

14-01-2020
1

14-01-2020
1

14-01-2020
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 14-01-2020
0 1
Toelichting

In de afgelopen jaren was er veel wisseling van personeel.

Het waren voornamelijk 0-uren contracten/ oproepkrachten.

Op 14 oktober 2019 is de inventaris met bijpehorende exploitatierechten
verkocht, een deel van het personeel is door de koper overgenomen.

Op het moment dat het faillissement werd uitgesproken waren er geen
personeelsleden meer in loondienst.

Curator heeft zekerheidshalve de ex-personeelsleden geinformeerd over het
faillissement en hen in contact gebracht met het UWV.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 14-01-2020
12 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

23-12-2019 10 personeel niet meer in dienst / zekerheidshalve voor zover
vereist

totaal 10

2.4 Werkzaamheden personeel

afgewikkeld 14-01-2020

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
geen

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

afgewikkeld

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
waren reeds verkocht door bestuurder
totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris en bijpehorende exploitatierechten van het café zijn op 14

oktober 2019 verkocht door de bestuurder.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

ja

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

er loopt een onderzoek naar deze verkooptransactie

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

geen

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

afgewikkeld

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

afgewikkeld

Boedelbijdrage

€0,00

14-01-2020

1

14-01-2020
1

14-01-2020

1

14-01-2020

1

14-01-2020
1

14-01-2020

1

14-01-2020

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
geen
totaal €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

geen debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

afgewikkeld

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€937,81

Toelichting vordering van bank(en)
geen zekerheden

5.2 Leasecontracten

Boedelbijdr.

€0,00

1 auto (Opel) via Leaseplan. Het betreft een operational lease. De auto is

retour gegaan.

5.3 Beschrijving zekerheden

geen

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

neen

14-01-2020
1

14-01-2020
1

14-01-2020
1

14-01-2020

1

14-01-2020
1

14-01-2020
1



5.6 Retentierechten
neen 14-01-2020

1

5.7 Reclamerechten
neen 14-01-2020

mE1

5.8 Boedelbijdragen

14-01-2020
Toelichting
1
nvt EE
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
verder inventariseren. 14-01-2020
EEl
| afgewikkeld 14-04-2020

2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

nvt 14-01-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

nvt 14-01-2020
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

nvt 14-01-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
nvt 14-01-2020

1

6.5 Verantwoording

nvt 14-01-2020

1

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

14-01-2020
Toelichting
1
nvt
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
afgewikkeld 14-01-2020

mE1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

in onderzoek 14-01-2020

1

7.2 Depot jaarrekeningen

2016 is gedeponeerd op 08-11-2017 14-01-2020

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Failliet maakte gebruik van de vrijstellingsregeling die zij 0.g.v. art.2: 396 BW 14-01-2020
als kleine vennootschap genoot 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

gestort kapitaal € 1,-- 14-01-2020
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

14-01-2020

Toelichting

1

in onderzoek

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek 14-01-2020
1

7.7 Toelichting rechtmatigheid

in onderzoek 14-01-2020
1

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

verder onderzoek 14-01-2020
1

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



Toelichting
Nog niet bekend

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 20.947,00

€21.312,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
nog niet bekend

€ 28.543,94

8.4 Andere pref. crediteuren

€1.765,56

Toelichting
€ 651,75 is een loonvordering
€1.113,81 zijn de waterschapslasten

8.5 Aantal concurrente crediteuren

18

29

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 52.874,34

€1.193.702,70

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog niet bekend

14-01-2020
1

14-01-2020
1

14-04-2020
2

14-01-2020
1

14-04-2020
2

14-01-2020

1

14-01-2020
1

14-04-2020
2

14-01-2020

1

14-04-2020
2

14-01-2020

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

verdere inventarisatie crediteuren 14-01-2020

1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
nvt 14-01-2020

1

9.2 Aard procedures
nvt 14-01-2020

1

9.3 Stand procedures
nvt 14-01-2020

1

9.4 Werkzaamheden procedures

afgewikkeld 14-01-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

verdere inventarisatie crediteuren
onderzoek administratie
rechtmatigheidsonderzoek

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

nog niet bekend

10.3 Indiening volgend verslag

I 14-7-2020

10.4 Werkzaamheden overig

zie plan van aanpak

Bijlagen

Bijlagen

14-01-2020
1
14-01-2020
1
14-04-2020
2
14-01-2020
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


